
ŠHL 'OOCQ0-34W
0¥f /ionI&J7

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Smluvní strany
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
IČO: 42196451
DIČ: CZ42196451
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou 
AXII 540
(dále jen „objednatel")

a

Štěpánská 535/6, Nové Město, 120 00 Praha 2 
, statutárním ředitelem

Československá obchodní banka, a.s., Václavské nám. 791/32,115 20 Praha 1 

463 57 424 
CZ 463 57 424

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2750 
(dále jen "poskytovatel")

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu:

se sídlem: 
zastoupená: 
bankovní spojení: 
č. ú.
IČO:
DIČ:

Preambule

Tato smlouva je uzavřena na základě nabídky poskytovatele podané ve veřejné zakázce malého 
rozsahu, nazvané: „Realizace komunikační kampaně směrem ke starostům, místní samosprávě a 
občanům v kůrovcových oblastech", ev. č. 099/2019/097, v souladu se zadávací dokumentací této 
veřejné zakázky.

1. Základní ustanovení

1.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele kompletně zajistit 48 setkání v rámci 
komunikační kampaně zaměřené na řešení kůrovcové kalamity.

1.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně provedené služby poskytovateli zaplatit, a to ve 
výši a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je realizace komunikační kampaně jejímž cílem prezentovat Lesy ČR jako 
zodpovědného hospodáře, který přistupuje maximálně profesionálně a efektivně k řešení 
kůrovcové kalamity, při jejímž řešení spolupracuje se všemi relevantními institucemi a 
stakeholdery a působí jako významný koordinátor veškerých aktivit.

2.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit kompletní realizaci 48 setkání, sestávajících z dopoledního a 
odpoledního programu. Dopolední program bude uspořádán pro zástupce místních samospráv a 
lokální politiky v obcích oblastí postižených kalamitou. Odpolední program bude uspořádán pro



občany těchto obcí. Místa konání setkání sdělí objednatel poskytovateli nejpozději do 5 
pracovních dnů před jejich konáním. Každý program bude trvat minimálně 60 minut.

2.3. Kompletní realizace zahrnuje zejména přípravu akce (scénář, přípravu, tisk a rozeslání pozvánek, 
vhodné oslovení občanů) a vlastní realizaci akce (ozvučení prostor, přípravu podkladů pro 
řečníky, identifikaci krizových otázek a též přípravu odpovědí na ně ve spolupráci s tiskovým 
oddělením objednatele, follow-up pozvaných, zajištění moderátora, techniky pro promítání) a 
následný úklid.

2.4. Poskytovatel je povinen objednateli navrhnout a rezervovat vhodné prostory pro konání setkání. 
Vhodným prostorem je myšlena místnost, která pohodlně pojme minimálně 15 diskutujících 
osob. Nájem prostor zajistí objednatel na své náklady.

2.5. Předmět smlouvy bude plněn průběžně po vzájemné dohodě smluvních stran, a to v měsících 
květnu, červnu, červenci, září, říjnu a listopadu. Setkání budou realizována minimálně dvakrát do 
týdne.

2.6. Poskytovatel je povinen vést dokumentaci o řádném plnění předmětu smlouvy (vč 
fotodokumentace) a tuto následně předat objednateli. O předání dokumentace o řádném plnění 
předmětu smlouvy bude sepsán předávací protokol, který bude podkladem pro fakturaci za 
poskytnuté plnění.

3. Doba trvání

3.1. Smlouva je uzavřena na dobu 7 měsíců ode dne nabytí její účinnosti.

4. Cena a platební podmínky

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně poskytnutá plnění dle 
této smlouvy celkovou finanční odměnu do výše 909.600 Kč bez DPH (slovy: devět set devět tisíc 
šest set korun českých bez DPH). Tato odměna zahrnuje náhradu veškerých nákladů 
poskytovatele spojených s poskytnutím všech plnění dle této smlouvy. Sjednaná odměna je 
nepřekročitelná.

4.2. V případě, že poskytovatel provede plnění nad rámec stanovený touto smlouvou, nevzniká mu 
žádný nárok na další finanční ani jiné plnění ze strany objednatele. Plnění poskytnutá nad rámec 
sjednaný v této smlouvě jsou zahrnuta v odměně uvedené v čl. 4 odst. 1 smlouvy.

4.3. Objednatel uhradí poskytovateli sjednanou odměnu na základě daňového dokladu (faktury), 
řádně vystaveného poskytovatelem. K uvedené částce bude připočtena DPH ve výši podle 
zvláštního právního předpisu, v případě, že zde vznikne k její úhradě povinnost.

4.4. Odměna čl. 4 odst. 1 smlouvy bude objednatelem uhrazena na účet poskytovatele na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem po předání dokumentace, s lhůtou 
splatnosti 21 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Přílohou daňového dokladu 
bude předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami dle čl. 2. odst. 2.6. této smlouvy.

4.5. Faktura - daňový doklad vystavený poskytovatelem musí obsahovat všechny náležitosti dle 
ustanovení příslušných právních předpisů (zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v účinném znění) a dle této smlouvy. V případě, že faktura nebude odpovídat 
stanoveným požadavkům, bude objednatelem poskytovateli vrácena bez proplacení. Objednatel 
v takovém případě není v prodlení s úhradou příslušné faktury. Nová lhůta splatnosti začne 
běžet doručením opravené faktury objednateli.

4.6. Úhrada odměny bude provedena v české měně. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je 
považován den podpisu předávacího protokolu dle čl. 2. odst. 2.6. této smlouvy oběma 
smluvními stranami.

2



4.7. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

4.8. Fakturační adresou je adresa sídla objednatele.

4.9. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
písemně informovat objednatele.

4.10. Bude-li poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část odměny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Poskytovatel 
obdrží pouze odměnu bez DPH.

5. Smluvní pokuty

5.1. V případě prodlení smluvní strany s poskytnutím peněžitého plnění dle této smlouvy je druhá 
smluvní strana oprávněna požadovat po této smluvní straně smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 
% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5.2. V případě, že poskytovatel neposkytne řádně a včas plnění dle čl. 2. této smlouvy (tj. v termínech 
sjednaných smluvními stranami v souladu s čl. 2 odst. 2.5. této smlouvy), je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení.

5.3. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody či jiné újmy v plné výši ani na odstoupení od této smlouvy. 
Odstoupením od smlouvy nárok, na již uplatněnou ani případnou v budoucnu uplatněnou 
smluvní pokutu nezaniká.

5.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 
poskytovateli.

6. Criminal Compliance doložka

(Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná reakce na taková jednání)

6.1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

6.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

6.3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

7. Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

http://www.lesycr.cz


7.2. Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
zrušení této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto 
okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody.

7.3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu bez udání důvodu vypovědět. Výpovědní lhůta činí deset 
kalendářních dní od doručení výpovědi poskytovateli.

7.4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a) tak stanoví zákon,

b) poskytovatel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je poskytovatel povinen dle této smlouvy,

c) na majetek poskytovatele bude prohlášen konkurs nebo bude návrh na prohlášení 
konkursu zamítnut pro nedostatek majetku poskytovatele,

d) poskytovatel podá návrh na povolení reorganizace,

e) poskytovatel vstoupí do likvidace.

7.5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody či jiné újmy vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních 
pokut.

7.6. V případě předčasného ukončení této smlouvy je poskytovatel povinen poskytnout objednateli 
nezbytnou součinnost tak, aby objednateli nevznikla újma na jeho právech či majetku.

8. Vzájemná komunikace

8.1. Osoba oprávněná jednat za objednatele v technických záležitostech týkajících se smlouvy:

Mgr. 

Tel: +  

e-mail: 

8.2. Osoba oprávněná jednat za poskytovatele v technických záležitostech týkajících smlouvy:

Tel: +

e-mail: 

8.3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, 
a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. Změna je účinná 
okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

9.2. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu s ustanoveními 
zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů.

9.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto 
smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat k tomu,

4



aby bylo dosaženo účelu této smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony ktomu 
nezbytné.

9.4. Změny této smlouvy jsou možné pouze na základě dohody obou smluvních stran formou 
písemných dodatků k této smlouvě.

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou z nich.

9.6. Každá ze smluvních stran této smlouvy prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující.

9.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s ní souhlasí a na důkaz své pravé a 
svobodné vůle připojují své podpisy.

Objednatel:

V Hradci Králové dne

Poskytovatel:

V Praze dne

5



Plnění Jednotková cena 
(v Kč bez DPH)

Cena za 48
setkání _ 

(v Kč bez DPHjH

Příprava scénáře 3.750 Kč 180.000 Kč ■

oslovení účastníků (tisk a rozeslání pozvánek + vhodný 
způsob oslovení občanů)

2.500 Kč 120.000 Kč

Technické zajištění setkání (ozvučení a videoprojekce) 1.500 Kč 72.000 Kč

Příprava podkladů pro řečníky (identifikace krizových 
otázek a příprava odpovědí)

4.800 Kč 230.400 Kč

Zajištění moderátora 3.000 Kč 144.000 Kč

ostatní náklady nutné k realizaci 3.400 Kč 163.200 Kč

celkem 18.950 Kč 909.600 Kč




